UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN    Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v đôn đốc hoàn thành

nội dung trình HĐND tỉnh

khóa XIII tại kỳ họp thứ 22

(kỳ họp chuyên đề)

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Ngày 22/02/2024, UBND tỉnh có Công văn số 880/UBND-KTTH về

việc đăng ký nội dung trình HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ họp thứ 22 (kỳ họp

chuyên đề), trong đó có nội dung trình HĐND tỉnh xem xét, ban hành Nghị

quyết quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với khai thác

khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

Tuy nhiên, đến nay Sở Tài nguyên và Môi trường chưa tham mưu

UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định. Để kịp thời tham

mưu UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh khóa XIII tại kỳ họp thứ 22 (kỳ

họp chuyên đề) và thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh đề nghị:

Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương rà soát, tiếp thu ý kiến thẩm

định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 35/BC-STP ngày 08/3/2024 để hoàn thiện

hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi

trường đối với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh, tổng hợp và kịp thời

tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh khóa XIII thông qua tại kỳ

họp thứ 22 (kỳ họp chuyên đề) theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, CBTH;

- Lưu: VT, KTN.144

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-03-11T16:25:33+0700

		2024-03-12T08:34:20+0700

		2024-03-12T08:34:20+0700

		2024-03-12T08:34:20+0700